
Zápis

KOMISE PRO SOCIÁLNÍ OBLAST

Dne: 16.11.201.6

Místo: Městský úřad Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103
zasedací místnost

Přítomni: předseda komise: Mgr. Bc.Qidřich Brož
Členové komise: Ing. Hana Janů

Ing. Jiří Zák
JUDr. Marie Rusová
Mgr. Sárka Konečná
Libor Kula
Jaromír Drdla

Omluveni: Mgr. Ruth Šormová

Hosté: Rita Skalníková, DiS., referent odboru ŠKSV
PhDr. Zofle Rádková, referent odboru SKSV
p. Stanislav Marek, místostarosta

Program:

Zahájení

2) Dotační programy a výzvy — vyhodnocení

ad 1)

Jednání komise zahájil předseda komise, který přivítal přítomné Členy komise a hosty.
Dále přednesl předložený návrh programu jednání komise, kdy předmětem jednání
bylo vyhodnocení dotačního programu a individuálních žádostí v sociální oblasti.

PhDr. Řádková informovala členy komise, že objem finančních prostředků pro dotační
programy v sociální oblasti byl Usnesením ZM Č. II/12/ZM12016 ze dne 26.9.2016
schválen ve výši 300 000 Kč a pro výzvy pak ve výši 100 000 Kč.

1



ud 2)

Výzvy na rok 2016

Výzva na podporu aktivit neziskových organizací v oblasti sociální

Schválená částka k rozdělení 100 000 KČ; došlo 6 žádostí, které dosáhly výše 152 000
Kč.

Žadatelé:

— Diakonie ČCE — středisko v Myslibořicích

— Domácí hospic Vysočina, o.p.s., Nové Město na Moravě

— MEDICOP, onkologický klub Návrat, Nové Město na Moravě

— Svaz tělesně postižených v ČR, místní organizace Nové Město na Moravě

— Portimo, o.p.s. Nové Město na Moravě

— Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina o.p.s.

Všechny žádosti byty hodnoceny dle stanovených kritérií úměrně počtu dosažených
hodnotících bodů — viz příloha.

Hlasováni Li: žadatelé v individuálnich žádostech

Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O Nehlasoval: O Omluven: I — schváleno

Dotační programy na rok 2016

Pomoc a podpora osobám v nepříznivé sociální situaci

Schválená částka k rozdělení 300 000 Kč; došlo 7 žádostí, které dosáNy výše 692 000
Kč.

Žadatelé:

— DCH Brno — Oblastní Charita Žd‘ár nad Sázavou

— Portimo, o.p.s. Nové Město na Moravě

— Portimo, o.p.s. Nové Město na Moravě

2



— DCH Brno — Oblastní Charita Žďár nad Sázavou

— Domácí hospic Vysočina, o.p.s., Nové Město na Moravě

— Domácí hospic Vysočina, o.p.s., Nové Město na Moravě

— Ječmínek, o.p.s. Žd‘ár nad Sázavou

Při vyhodnocování formálních kritérií, v prvním kole hodnocení bylo zjištěno, že
žadatel, Diecézní charita Brno — Oblastní charita Žd‘ár nad Sázavou, nesplnil povinnou
přílohu uvedenou ve výzvě pod bodem 5 písm. d), kdy v žádosti nepředložil doklad o
identifikaci osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu
zastoupení.

Z důvodu nesplnění podmínek komise hlasovala o vyřazení žadatele z dalšího
hodnocení a to ve výsledném poměru:

Hlasování č.2:

Pro : 7 Proti: O Zdržel se: O Nehlasoval: O Omluven: I — schváleno vyřazení
žadatele

Poté Komise po diskuzi hlasovala o ponechání finanční částky 40000 Kč z celkové
částky k rozdělení 300 000 Kč pro případné dodatečné podání individuálních žádostí.

Hlasování č.3:

Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O Nehlasoval: O Omluven: I — schváleno

Ostatní žádosti splnily podmínky programu a byly hodnoceny dle stanovených kritérií
úměrně počtu dosažených bodů — viz příloha.

Hlasování č.4:

Pro: 7 Proti: O Zdržel se: O Nehlasoval: O Omluven: I - schváleno

Předseda komise poděkoval všem členům za jejich aktivní přístup.

Zapsala: Mgr. Klapačová Lenka, tajemník komise

Za správnost: Mgr. Bc. Oldřich Brož,v.r.

3 I



Listl
Dotace a výzvy na rok 2017 sociální oblast

POMOC A PODPORA OSOBÁM V NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACI výše částky v tis. Kč Poznámka

Požadovan Navrhovaná Schválenžadatel Adresa Název projektu -

a dotace komisí á dotace

Třĺda Kpt. Jaroše 1928/9, Poskytování Domácí hospicová návrh na vyřazení,Diecézní charita Brno 70 O chybně uveden602 00, Brno péče
statutární zástupce

Podpora sociálních služeb Raná
Drobného 301 * 59231, péče, EZOP — nízkoprahové

zařízení pro děti a mládež, 150 c.Portimo, o.p.s.
Nové Město na Moravě

Sociálně aktivizační služby pro
2. rodiny s dětmi

Podpora sociálních služebDrobného 301, 59231,
Občanská poradna Nové Město 150 j-j1

Portlmo, O45
Nové Město na Moravě3. na Moravě a Osobní asistence

Poskytování sociálních služeb návrh na vyřazení,Třída Kpt. Jaroše 1928/9,
Oblastní charity Žďár nad 150 chybně uveden

Diecézní charita Brno
602 00, Brno4. Sázavou na Novoměstsku statutární zástupceVratislavovo náměstí 115,Domácí Hospic Zdravotnická péče jako nedAná592 31, Nové Město na 75 5c

Vysočina,
O4S•

Moravě součást domácí hospicové péče

Vratislavovo náměstí 115,
Sociální péče jako nedílnáDomácí Hospic

592 31, Nové Město na 75 c6
Vysočina, OS

Moravě součást domácí hospicové péče

Jiřího z Poděbrad 402/15, Vzdělávací aktivity pro děti a
22Ječrnĺnek, o.p.s. 591 01, Žďár nad Sázavou rodiČe z AD a TPz—___________

Celkem 692 2co

Stránka I



Listl

Hodnocení žádostí — dotační programy na rok 2017

Pomoc a podpora osobám v nepříznivé sociální
Dotační program: situaci
Projekt: Poskytování Domácí hospicová péče
Žadatel: Diecézní charita Brno

Hodnotící kritéria (0—7 bodů):
Formální kritéria:
1. Ve stanoveném termínu, na předepsaném tiskopise řádně vyplněná
žádost
2. Doručení všech povinných příloh AC- ?LNÉÉNO

3. Splnění podmínky finanční spoluúčasti na projektu v minimální výši 40
% z celkové výše finančních nákladů na projekt
Věcná kritéria:
4.Připravenost a realizovatelnost projektu (0 — 7 bodů)
5.Reálnost a průhlednost nákladů, jejich vhodnost a výše (0 — 7 bodů)
6. Přínos projektu pro zkvalitnění a rozvoj sociálních služeb (0 — 7 bodů)
7. Plnění cíle programu a soulad s komunitním plánem města sociálních
služeb (0 — 7 bodů)
Celkem bodů
Doporučená částka v tis. Kč

V Novém Městě na Moravě, dne: ‚/6 11 )o,
Jméno a příjmení hodnotitele: Jc OL).jck ..J. o..ť
Podp

-

Stránka



Listl

Hodnocení žádostí — dotační programy na rok 2017

Pomoc a podpora osobám v nepříznivé sociální
Dotační program: situaci

Podpora soc. Služeb Raná péče. EZOP, sociálně aktivizační
Projekt: služby pro rodiny s dětmi

Zadatel: Poitimo o.p.s.

Hodnotící kritéria (0—7 bodů):
Formální kritéria:

1. Ve stanoveném termínu, na předepsaném tiskopise řádně vyplněná
žádost

2. Doručení všech povinných příloh

3. Splnění podmínky finanční spoluúčasti na projektu v minimální výši 40
% z celkové výše finančních nákladů na projekt 2PL.NE/‘q Q

Věcná kritéria:

4.Připravenost a realizovatelnost projektu (0 — 7 bodů)

5.Reálnost a průhlednost nákladů, jejich vhodnost a výše (0 — 7 bodů) C
6. Přínos projektu pro zkvalitnění a rozvoj sociálních služeb (0 — 7 bodů) C
7. Plnění cíle programu a soulad s komunitním plánem města sociálních
služeb (0—7 bodů) C
Celkem bodů

Doporučená částka v tis. Kč

V Novém Městě na Moravě, dne: ‚íc Ii Jošt

Jméno a příjmení hodnotitele: Jr p. c úbjc

Stránka 2



Listl

Hodnocení žádostí — dotační programy na rok 2017

Pomoc a podpora osobám v nepříznivé sociální
Dotační program: situaci

Podpora sec. Služeb Občanská poradna NMNM a Osobní
Projekt: asistence

Žadatel: PorUmo o.p.s.

Hodnotící kritéria (O — 7 bodů):
Formální kritéria:
1. Ve stanoveném termínu, na předepsaném tiskopise řádně vyplněná —

žádost S2laEľ‘90

2. Doručení všech povinných příloh S?L tVENO

3. Splnění podmínky finanční spoluúčasti na projektu v minimální výši 40
% z celkové výše finančních nákladů na projekt - LAiL. Ť‘Q

Věcná kritéria:
4.Připravenost a reaiizovatelnost projektu (0 — 7 bodů) 7
5.Reálnost a průhlednost nákladů, jejich vhodnost a výše (0 — 7 bodů) 5

6. Přínos projektu pro zkva]itnění a rozvoj sociálních služeb (0 — 7 bodů) J
7. Plnění cíle programu a soulad s komunitním plánem města sociálních
služeb (0 — 7 bodů)
Celkem bodů do
Doporučená částka v tis. Kč

V Novém Městě na Moravě, dne: %. ‘i

Jméno a příjmení hodnotitele: Ň
.. flo.t

Stránka 3



Listl

Hodnocení žádostí — dotační programy na rok 2017

Pomoc a podpora osobám v nepříznivé sociální

Dotační program: situaci

Poskytování soc. Služeb Oblastní charity Žďár nad Sázavou

Projekt: na Novoměstsku

Žadatel: Diecézní charita Brno

Hodnotící kritéria (O — 7 bodů):

Formální kritéria:

I. Ve stanoveném termínu, na předepsaném tiskopise řádně vyplněná

žádost

2. Doručení všech povinných příloh AE.QL AJňJO

3. Splnění podmínky finanční spoluúčasti na projektu v minimální výši 40

% z celkové výše finančních nákladů na projekt

Věcná kritéria:

4.Připravenost a reaiizovatelnost projektu (0 — 7 bodů)

5.Reálnost a průhlednost nákladů, jejich vhodnost a výše (O —7 bodů)

6. Přínos projektu pro zkvalitněnf a rozvoj sociálních služeb (0 — 7 bodů)

7. Plnění cíle programu a soulad s komunitním plánem města sociálních

služeb (0 — 7 bodů)
Celkem bodů
Doporučená částka v tis. KČ

V Novém Městě na Moravě, dne: Ac Ii jo,
Jméno a příjmení hodnotitele: $. ot.,

Podpis: «

Stranka 4



Listl

Hodnocení žádostí — dotační programy na rok 2017

Pomoc a podpora osobám v nepříznivé sociální
Dotační program: situaci

Zdravotnická péče jako nedílná součást domácí hospicové

Projekt: péče

Zadatel: Domácí hospic Vysočina o.p.s.

Hodnotící kritéria (O — 7 bodů):
Formální kritéria:
1. Ve stanoveném termínu, na předepsaném tiskopise řádně vyplněná

-

zadost
2. Doručení všech povinných příloh .R?IJAJO

3. Splnění podmínky finanční spoluúčasti na projektu v minimá]ní výši 40
9c z celkové výše finančních nákladů na projekt .2 )Lu ENO

Věcná kritéria:
4.Připravenost a realizovatelnost projektu (0 — 7 bodů)
5.Reálnost a prtihlednost nákladů, jejich vhodnost a výše (O — 7 bodů) Y
6. Přínos projektu pro zkva]itnění a rozvoj sociálních služeb (0 — 7 bodů)
7. Plnění cíle programu a soulad s komunitním plánem města sociálních
služeb (0—7 bodů)
Celkem bodů
Doporučená částka v tis. Kč 59

V Novém Městě na Moravě, dne; Ác i .Jo,‘,

Jméno a příjmení hodnotitele: fi a. OL?t2c j-o.S
Podpis: V

Stránka 5



List 1

Hodnocení žádostí — dotační programy na rok 2017

Pomoc a podpora osobám v nepříznivé sociální
Dotační program: situaci
Projekt: Sociální péče jako nedílná součást domácí hospicové péče

Žadatel: Domácí hospic Vysočina o.p.s.

Hodnotící kritéria (O — 7 bodů):
Formální kritéria:
1. Ve stanoveném termínu, na předepsaném tiskopise řádně vyplněná -‚ —

zadost
2. Doručení všech povinných příloh S?‘LIVCAJO

3. Splnění podmínky finanční spoluúčasti na projektu v minimální výši 40
% z celkové výše finančních nákladů na projekt .S ?třiaÁjo

Věcná kritéria;
4.Phpravenost a rea]izovatelnost projektu (0 — 7 bodů) -z
5.Reálnost a průhlednost nákladů, jejich vhodnost a výše (0 — 7 bodů)
6. Přínos projektu pro zkvalitnění a rozvoj sociálních služeb (0— 7 bodů) C
7. Plnění cíle programu a soulad s komunitním plánem města sociálních
služeb (0 — 7 bodů)
Celkem bodů
Doporučená částka v tis. Kč

V Novém Městě na Moravě, dne: Jó
Jméno a příjmení hodnotitele:
Pod is- V

1, ‘Jo,
c

Stránka 6



Ustl

Hodnocení žádostí — dotační programy na rok 2017

Pomoc a podpora osobám v nepříznivé sociální
Dotační program: situaci
Projekt: Vzdělávací aktivity pro děti a rodiče z AD a TP

Žadatel: Ječmínek o.p.s.

Hodnotící kritéria (O — 7 bodů):

Formální kritéria:
1. Ve stanoveném termínu, na předepsaném tiskopise řádně vyplněná

?‘L AJc‘J D
zadost
2. Doručení všech povinných příloh .3 z. tJ ND

3. Splnění podmínky finanční spoluúčasti na projektu v minimální výši 40
% z celkové výše finančních nákladů na projekt
Věcná kritéria:
4.Připravcnost a realizovatelnost projektu (O — 7 bodů)
5.Reálnost a průhlednost nákladů, jejich vhodnost a výše (O —7 bodů)
6. Přínos projektu pro zkvalitnění a rozvoj sociálních služeb (O — 7 bodů) Ľ
7. Plnění cíle programu a soulad s komunitním plánem města sociálních
služeb (0 — 7 bodů)
Celkem bodů
Doporučená Částka v tis. Kč

V Novém Městě na Moravě, dne: ‘c
Jméno a příjmení hodnotitele:

“-2“Podpis:

Stránka?



S

List I
VÝZVA výše částky v tis. Kč Poznámka

Požadovan Navrhovaná Schválenžadatel Adresa Název projektu
a dotace komisí á dotace

Diakonie CCE —

Myslibořlce 1 675 60,
Město přátelské demenci 271. středisko V

MyslibořlceMyslibořlcích
Vratislavovo náměstí 115,

2 Domáci Hospic
592 31, Nové Město na Provozní výdaje zejména na

30
‘ Vysočina o.p.s. úhradu nájmu a energiíMoravě

—

Onkologický klub Hornická 971, 59231, Ozdravné pobyty onkologickým
10

‘ Návrat z.s. Nové Město na Moravě pacientům
Plaváni s rehabilitačnímSvaz tělesně
cvjčenim, přednášky s besedamipostižených v České

Polni 1362, 59231, Nové s převážně zdravotní tématikou,
25 ‚1ď4. repubHce zs., místní

Město na Moravě poznávací zájezdy po Čp,organizace Nové
rekondiční masáže, rekondičněMěsto na Moravě
rehabilitační akce
Provoznĺ náklady CentraDrobného 301, 592 31,5. Portimo, o.ps.

Nové Město na Moravě prevence CéPéčko a 30 ‚47Dobrovolnictví

Zajištění poskytování
Centrum pro neslyšící doplňkových, technických aUprlwva 4340/6, 586 01,

fakultativních služeb osobám s 30 4 76. a nedoslýchavé kraje
JihlavaVysočina, o.p.s. poruchami komunikace

způsobené sluchovým postižením

Celkem 152 4Oo

Stránka 2



List I

Hodnocení žádostí — dotační programy na rok 2017

Dotační program: Výzva — sociální oblast
Projekt: Město přátelské demenci
Žadatel: Diakonie ČCE — středisko v Myslibořicích

Hodnotící kritéria:
I. Splnění stanovených podmínek včetně dodání správně vyplněné žádosti
a povinných příloh
2. Připravenost a realizovatelnost projektu
3. Volba cílové skupiny v souladu s cílem výzvy, velikost této cílové
skupiny a význam projektu pro Wto cílovou skupinu
4. Podpora zdravého životního stylu
5. Propagace a prezentace města potažmo celého regionu navenek
Celkem bodů
Doporučená Částka v tis. Kč 4 ?-

V Novém Městě na Moravě, dne: ‘4 1‘. )o,í

Jméno a příjmení hodnotitele:

Podpis:

Stránka 1



LisU

Hodnocení žádostí — dotační programy na rok 2017

Projekt:
Žadatel:

Dotační pro%ram: Výzva — sociální oblast

Hodnotící kritéria;
1. Splnění stanovených podmínek včetně dodání správně vyplněné žádosti
a povinných příloh
2. Připravenost a realizovatelnost projektu Ľ

3. Volba cílové skupiny v souladu s cílem výzvy, velikost této cílové —

skupiny a význam projektu pro tuto cílovou skupinu

4. Podpora zdravého životního stylu

5. Propagace a prezentace města potažmo celého regionu navenek

Celkem bodů
Doporučená částka v tis. KČ ‚45

Provozní výdaje (nájem, energie)

Domácí Hospic Vysočina o.p.s.

V Novém Městě na Moravě, dne:.Y. ji.

Jméno a příjmení hodnotitele:
Pod)

Shtika 2



Listl

Hodnocení žádostí — dotační programy na rok 2017

V Novém Městě na Moravě, dne: JC. ‘Ii J04

Jméno a příjmení hodnotitele:
Podpis

Dotační program: Výzva — sociální oblast
Projekt: Ozdravné pobyty onkologickým pacientům

Žadatel: Onkologický klub Návrat z.s.

Hodnotící kritéria:
1. Splnění stanovených podmínek včetně dodání správně vyplněné žádosti
a povinných příloh
2. Připravenost a realizovatehiost projektu Ľ

3. Volba cílové skupiny v souladu s cílem výzvy, velikost této cílové
skupiziy a význam projektu pro tuto cílovou skupinu Ľ
4. Podpora zdravého životního stylu

5. Propagace a prezentace města potažmo celého regionu navenek Ľ
Celkem bodů
Doporučená částka v tis. Kč J

Stránka 3



Listl

Hodnocení žádostí — dotační programy na rok 2017

Dotační program: Výzva — sociální oblast
Plavání s M-W cvičením, přednášky, besedy, zájezdy po ČR

Projekt: a další

Žadatel: Svaz tělesně postižených v ČR, místní organizace NMNM

Hodnotící kritéria:
1. Splnění stanovených podmínek včetně dodání správně vyplněné žádosti

‚—

a povinných příloh
2. Připravenost a realizovatebost projektu

3. Volba diové skupiny v souladu s diem výzvy, velikost této diové
skupiny a význam projektu pro Wto cílovou skupinu
4. Podpora zdravého životního stylu Ľ
5. Propagace a prezentace města potažmo celého regionu navenek
Celkem bodů
Doporučená částka ‘ tis. Kč 4?

V Novém Městě na Moravě, dne: ýj »
Jméno a příjmení hodnotitele: 1c jj
Podpis:

Stránka 4



Listl

Hodnocení žádostí — dotační programy na rok 2017

Dotační program: Výzva — sociální oblast
Projekt: Provozní náklady centra prevence CéPéČko a Dobrovolnictví
Žadatel: Porúmo o.p.s.

Hodnotící kritéria:

1. Splnění stanovených podmínek včetně dodání správně vyplněné žádosú

a povinných příloh

2. Připravenost a realizovatelnost projektu Y
3. Volba cílové skupiny v souladu s cílem výzvy, velikost této cílové

skupiny a význam projektu pro tuto cílovou skupinu L

4. Podpora zdravého životního stylu

5. Propagace a prezentace města potažmo celého regionu navenek r
Celkem bodů
Doporučená částka v tis. KČ

V Novém Městě na Moravě, cine: .‘1‘ //

Jméno a příjmení hodzotitele:
.3oi

4.—

lyr- c QL‘,c#

Stránka 5



Listí

Hodnocení žádostí — dotační programy na rok 2017

Dotační program: Výzva — sociální oblast

Zajištění poskytování služeb osobám s poruchami
Projekt:

wmunikace způsobené sluchovým postižením
Žadatel:

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina o.p.s.

flodnoúcí kritéria:

1. Spkiěni stanovených podmínek včetně dodání správně vyplněné žádosti
a povinných příloh

L

2. Připravenost a realizovatelnost projektu
3. Volba cílové skupiny v souladu s cílem výzvy, velikost této cílové
skupiny a význam projektu pro Wto cílovou skupinu
4. Podpora zdravého životního stylu
5. Propagace a prezentace města potažmo celého regionu navenek C
Celkem bodů

Doporučená částka v tis. Kč

V Novém Městě na Moravě, dne: .4‘C f; ůo/(..
Jméno a příjmení hodnotitele: L. QL4)ck %šo.

Stránka 6


